ALU / STAHL HAUSTÜR
FS THERMO65
Haustür mit Feuerschutz, Wärmedämmung und Sicherheit
NEU. Edition FS Thermo65, Detail unter Aktionen 2022
FS Thermo65 in EI230-C5
Feuerschutz-Haustür
Die FS Thermo65 FSTHP 010 bietet die optischen Ansprüche einer
Haustür, kombiniert mit den Leistungseigenschaften einer Feuerschutztüre
mit bester Wärmedämmung, mindert Kondenswasser durch die thermische
Trennung und bietet Sicherheit und erhöhten Einbruchschutz durch das
Mehrfachschloss! Zudem auch als Nebeneingangstür mit Einfach-
Verriegelung erhältlich!
feuerhemmend
EI230
mindestens 30 Minuten
2
EIGENSCHAFTEN
  EI230-C5 feuerhemmend
	 nach EN 16034
  Schalldämmend
	 Rw ca. 32 dB
Wärmedämmend
UD = 0,93 W/(m²·K)
VORTEILE AUF EINEN BLICK
	• Außentür für: Haustür mit
Feuerschutzeigenschaften
	• Einbaufertiges Türelement:
Stahl-Türblatt verzinkt und
Alu-Rahmen-Zarge thermisch
getrennt. Lackiert in Verkehrs-
weiß (ähnlich RAL 9016)
	• Absenkbare Bodendichtung
optional statt Standard 20 mm
Anschlagschiene
GRÖSSEN
  875 x 2000 mm
  875 x 2125 mm
1000 x 2000 mm
1000 x 2100 mm
1000 x 2125 mm
1100 x 2100 mm
1150 x 2200 mm
Aufmaß bis 1250 x 2250 mm
3D
FARBENWAHL. Für eine harmonische Türgestaltung können Sie aus verschiedenen Vorzugsfarben oder Dekoren wählen.
Serienmäßig in
preiswertem
Verkehrsweiß
RAL 9016 und
optional in 23
Vorzugsfarben
Matt deluxe in 6 Farbtönen
(optional)
Decograin in 5 Dekoren
(optional)
Titan Metallic CH 703 Golden Oak Dark Oak Night Oak Winchester Oak
Weitere Informationen finden Sie in der Broschüre Thermo65 / Thermo46
CH 703CH 8028CH 7016CH 9007CH 9006CH 9016
RAL 9016
RAL 8003
CH 703
RAL 8028
RAL 1015
RAL 9001
RAL 3000
RAL 9002
RAL 3003
RAL 9006RAL 9005
RAL 3004
RAL 9007RAL 7016
CH 907 RAL 5010 RAL 7012
RAL 7035
RAL 7015RAL 5014
RAL 7037 RAL 7040RAL 7039
RAL 6005
WÄRMEDÄMMUNG AUF HOHEM NIVEAU.
Mit der Feuerschutz-Haustür FS Thermo65
erzielt man die erforderlichen Wärmedämm-
werte einer Haustür. Durch das thermisch
getrennte Türblatt mit doppelt umlaufender
Dichtung und die thermisch getrennte Rahmen-
zarge mit einer 3-seitiger Dichtung und S12
Bodenschwelle ist die Tür bestens abgedichtet.
STABILITÄT UND FUNKTIONALITÄT. Mit
dem vollständig ausgefüllten Türblatt ist die
FS Thermo65 äußerst stabil und robust. Dank
den dreidimensional einstellbaren Rollenbän-
dern kann die Tür optimal eingestellt werden.
AUSSTATTUNG. Das Mehrfachschloss sorgt
für Sicherheit, der Türschließer für die Selbst-
schließung und zum Griff HB 14-2 kann
optional der Griff HB 38-2 (kleines Bild) oder
eine D-110 Drückergarnitur gewählt werden.
Mit Einfachschloss auch als Nebentür erhältlich!
Nur bei Hörmann
thermisch getrennte
Stahl-Alu-Feuerschutztüren
3HÖRMANN
w
w
w
.h
oe
rm
an
n.
co
m
Die gezeigten Türen sind teilweise mit Sonderausstattungen ausgerüstet und entsprechen nicht immer der Standardausführung. Die abgebildeten Oberflächen und Farben sind
aus drucktechnischen Gründen nicht farbverbindlich. Urheberrechtlich geschützt. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer Genehmigung. Änderungen vorbehalten.
St
an
d
02
.2
02
2
/ D
ru
ck
 0
3.
20
22
 /
HF
 8
75
81
 D
E-
Au
st
ria
 H
A7
18
0
/ P
DF
Erleben Sie Hörmann Qualität
bei Neubau und Modernisierung
Mit Hörmann können Sie rundum bestens planen. Sorgsam aufeinander abgestimmte
Lösungen bieten Ihnen in jedem Bereich Top-Produkte mit hoher Funktionalität.
GARAGENTORE. TOR- UND TÜRANTRIEBE. HAUSTÜREN. ZIMMERTÜREN. STAHLTÜREN. ZARGEN.